.“'3 RISERVA NATURALE l@‘ql’l REGIONE
®

MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA \

9 LAZIO

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N°07/2025

Del 29/03/2025

ATTO DI INDIRIZZO

Partecipazione della Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia all’ Avviso Pubblico per
la concessione di sovvenzioni per iniziative di promozione del Sistema Agroalimentare Del
Lazio per comuni del Lazio, pro loco, parchi regionali periodo 15 maggio 2025 - 30 settembre
2025 CUP F89F25000000002

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale;

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi
regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in materia di
tutele ambientale — Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36);

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”;

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “"Norme in materia di aree naturali protette regionali” e
successive modificazioni;

VISTO l'art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del *“Nuovo
Statuto della Regione Lazio”;

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il quale & stato
nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale Regionale Monte
Navegna e Monte Cervia;

CONSIDERATO CHE il suddetto decreto & stato notificato all’Ente con nota prot. n°® 1055973 del 26
settembre 2023 acquisita agli atti dell’'Ente in data 26 settembre 2023 al n° di prot. 0001169;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n°® 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore Facente
Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Maurizio Rosati;

CONSIDERATO CHE

Firmato digitalmente da:

info@navegnacervia.it —info@pec.navegna ia.it Seriale Certificato: 1806889
Valido dal 06/10/2022 al 06/10/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Via Roma 33, Varco Sabino (Rl) — Tel. (+39) 0765 790002 %Xﬁ“ﬁﬁ URER9 o1



MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA (\fé LAZIO

:“'3 RISERVA NATURALE l"?l REGIONE

Le finalita della Riserva Sono dettate della Legge Regionale 29/1997 e dall’articolo 1 della Legge
Quadro Sulle Aree Protette 394/1991 e consistono nella ™ protezione e salvaguardia del patrimonio
naturale del territorio e nella sperimentazione di forme di sviluppo economico € sociale
compatibile”;

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’ANAC recante “Linee guida sulla tracciabilita dei flussi
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136", aggiornata con Delibera n. 556 del 31
maggio 2017 e con Delibera n. 371 del 27 luglio 2022;4

VISTA La delibera del Commissario straordinario dell’ARSIAL numero 32/2025 del 14 marzo 2025
di indizione di un avviso pubblico per la promozione del sistema agroalimentare del Lazio

VISTO

L’Avviso pubblico pubblicato da ARSIAL per iniziative di promozione del sistema agroalimentare
Awviso Pubblico per la concessione di sovvenzioni per iniziative di promozione del Sistema
Agroalimentare Del Lazio per comuni del lazio, pro loco, parchi regionali periodo 15 maggio 2025 -
30 settembre 2025 cup f89f25000000002

RITENUTO

Prioritario ai fini dell'innalzamento della qualita dell'offerta di manifestazioni ed eventi del territorio,
realizzare eventi ad alto impatto Finalizzati alla promozione ed alla valorizzazione delle produzioni
alimentari e artigianali tradizionali e di qualita

RITENUTO
Di individuare quale voce narrante degli eventi la “travesrata” della Riserva Naturale lungo i cammini
di fede e giubilari in occasione della Giornata Europea dei Parchi

Visto |'allegata proposta di programmazione che prevede un programma di attivita focalizzato sui
cammini di fede giubilari nella riserva naturale

info@navegnacervia.it —info@pec.navegna ia.it Seriale Certificato: 1806889
Valido dal 06/10/2022 al 06/10/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:
Via Roma 33, Varco Sabino (RI) — Tel. (+39) 0765 790002 f/ﬂﬁ%ﬁﬁ?ﬁi@gw%



—

w N

>

.“',\ RISERVA NATURALE ll**I REGIONE
®

MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA_ %% | AZIO

DECRETA
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituiscono motivazione;
Di prendere atto ed approvare la proposta di progetto di cui all’allegato;
Di provvedere, in quanto soggetto competente alla emanazione dell’atto, alla presentazione
del progetto nelle modalita previste dal bando;

Di proceder con la presentazione della scheda di progetto “Allegato 1 del bando”

5. Di conferire mandato al Direttore dell’Ente per I'attuazione del progetto di cui trattasi.

o

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento tramite il portale istituzionale
dell’Ente;

f.to Il Direttore Il Legale Rappresentante

sigmed NG - MAWRIZIQROSAL Commissario Straordinario
Issuer: Namirial CA Firma Qualificata

Signing time: 31-03-2025 10:28 UTC +02

Matteo Monaco

info@navegnacervia.it —info@pec.navegna ia.it Seriale Certificato: 1806889
Valido dal 06/10/2022 al 06/10/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da:
Via Roma 33, Varco Sabino (Rl) — Tel. (+39) 0765 790002 —f/wm‘ﬁﬁf’mﬁgg 0015



		2025-03-30T07:15:06+0000
	MONACO MATTEO


		2025-03-31T08:28:29+0000
	ROSATI MAURIZIO




